是 否 9,579.32 2,126.69 9,352.91 97.64 - 是 是 - 不适用 不适用 否

首次公开

发行股票

研发中心

建设项目

生产

建设
是 否 4,011.00 - 4,125.19 102.85 是 是 - 不适用 不适用 否

首次公开

发行股票
运营管理

运营

管理
是 否 40,000.00 - 40,000.00 100.00 是 是 - 不适用 不适用 否

合计 / / / / 158,214.23 12,687.18 164,347.51 / / / / / / /
注：“研发中心建设项目”承诺投资额 4,011.00万元，实际支出 4,125.19万元，支出超 114.19万元系使用募集资金账户利息收入支出了项目建设款，导致投入进度为 102.85%。

“营销网络及品牌建设项目”承诺投资额 104,623.91万元，实际支出 110,869.41万元，支出超 6,245.50万元系使用募集资金账户利息收入支出了项目建设款，导致投入进度为

105.97%。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

地素时尚股份有限公司2024年年度报告

73 / 208

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管

理的有效审议额度
起始日期 结束日期

报告期末现

金管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2024年 4月 25日 50,000 2024年 5月
22日

2025年 5
月 21 日

50,000 否

其他说明

公司于 2024年 4月 25日召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第十次会议，于 2024
年 5月 22日召开 2023 年年度股东大会，分别审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金进行现

金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 50,000万元的闲置募集资金进行现金管理，具

体内容详见公司于 2024年 4 月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公

司使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-005）。本年度内使用闲置募

集资金进行现金管理的情况见本报告“第六节 重要事项”之“十三、重大合同及其履行情况”之

“(三) 委托他人进行现金资产管理的情况”之“1.委托理财情况”之“(2)单项委托理财情况”。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

地素时尚股份有限公司2024年年度报告

74 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 5,955,990 1.25 -2,997,495 -2,997,495 2,958,495 0.62
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,955,990 1.25 -2,997,495 -2,997,495 2,958,495 0.62
其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 5,955,990 1.25 -2,997,495 -2,997,495 2,958,495 0.62
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 471,430,292 98.75 +2,662,495 +2,662,495 474,092,787 99.38
1、人民币普通股 471,430,292 98.75 +2,662,495 +2,662,495 474,092,787 99.38
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 477,386,282 100.00 -335,000 -335,000 477,051,282 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4月 25 日，公司分别召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第十次会议，审

议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，鉴于公司

2023 年股票期权与限制性股票激励计划中的 10 名激励对象离职，公司决定回购注销激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票合计 335,000股。该事项已得到 2023 年第一次临时股东大会的

授权，无需提交公司股东大会审议。以上限制性股票回购注销于 2024年 7月 2日完成，剩余尚未

解除限售的限制性股票为 5,620,990股，公司股本总数由 477,386,282 股变更为 477,051,282 股。详

情请参见公司于 2024 年 4 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《地素时尚

股份有限公司关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的公告》（公告编

号：2024-011）、《地素时尚股份有限公司关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告

编号：2024-025）。

2024年 11月 11日，公司分别召开第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于 2023年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的

议案》，鉴于 2023年股票期权与限制性股票激励计划授予限制性股票第一个限售期届满，对应的